РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

В соответствии Бюджетным кодексом Российской Федерации, Реше-
нием Совета депутатов муниципального образования ЗАТО г.Североморск
от 21.06.2011 № 158 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе
в муниципальном образовании ЗАТО г.Североморск», постановлением
администрации ЗАТО г.Североморск от 10.10.2017 № 1542 «О бюджетном
прогнозе муниципального образования ЗАТО г.Североморск», администра-
ция ЗАТО г.Североморск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск
от 02.02.2021 № 137 «Об утверждении бюджетного прогноза муниципаль-
ного образования ЗАТО г.Североморск на долгосрочный период с 2021 года
по 2026 год» (далее – постановление администрации от 02.02.2021 № 137)
следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к Бюджетному прогнозу, утвержденному
постановлением администрации от 02.02.2021 № 137 (далее – Бюджетный
прогноз), изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему
постановлению.

1.2. Приложение № 2 к Бюджетному прогнозу изложить в редакции
согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»
и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень
органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава ЗАТО г.Североморск                                О.А. Прасов

Верно:
Главный специалист
Управления делами                                                                  Т.Н. Менухова
6/юв

          от 24.01.2022 г.                                                                     № 56

О внесении изменений в постановление
администрации ЗАТО г.Североморск
от 02.02.2021 № 137 «Об утверждении
бюджетного прогноза муниципального
образования ЗАТО г.Североморск
на долгосрочный период с 2021 года по 2026 год»

Приложение № 1

к Бюджетному прогнозу

ПРОГНОЗ

основных характеристик бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск

на долгосрочный период с 2021 года по 2026 год

тыс. руб.

Показатель 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

Доходы,

в том числе:
3 318 836,8 4 163 744,9 3 978 893,5 3 836 455,0 3 876 920,7 3 522 492,6 3 677 548,2 3 750 144,4

Налоговые

и неналоговые доходы
1 210 748,1 1 271 469,1 1 332 220,0 1 355 771,5 1 404 457,1 1 449 401,6 1 481 425,0 1 528 521,8

Безвозмездные

поступления
2 108 088,7 2 892 275,8 2 646 673,5 2 480 683,5 2 472 463,6 2 073 091,0 2 196 123,2 2 221 622,6

Расходы 3 354 577,6 4 149 188,4 3 991 378,4 3 836 455,0 3 976 414,9 3 650 954,0 4 049 984,1 4 055 756,4

Дефицит/Профицит -35 740,8 14 556,5 -12 484,9 0,0 -99 494,2 -128 461,4 -372 435,9 -305 612,0

Процент дефицита 3,0 -1,1 0,9 0,0 7,1 8,9 25,1 20,0

_________________

Приложение № 2

к Бюджетному прогнозу

ПРЕДЕЛЬНЫЕ ОБЪЕМЫ

бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ ЗАТО г.Североморск,

а также прогноз расходов бюджета ЗАТО г.Североморск на осуществление непрограммных направлений деятельности

тыс. рублей

№

п/п
Наименование показателя 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

1. Объем расходов 3 354 577,6 4 149 188,4 3 991 378,4 3 836 455,0 3 976 414,9 3 650 954,0 4 049 984,1 4 055 756,4

1.1.
Объем расходов, распределенный

по муниципальным программам
3 131 286,2 3 987 600,6 3 846 740,4 3 694 517,4 3 819 715,7 3 439 067,3 3 811 808,7 3 813 532,8

1.1.1.

Муниципальная программа

«Улучшение качества

и безопасности жизни населения»

34 768,8 59 176,1 59 653,8 297 469,3 409 440,1 36 750,4 37 195,6 37 195,6

1.1.2.

Муниципальная программа

«Развитие конкурентоспособной

экономики»

2 157,5 499,8 1 222,5 1 585,6 1 585,6 1 585,6 1 557,9 1 557,9

1.1.3.

Муниципальная программа

«Развитие муниципального

управления и гражданского

общества в ЗАТО г.Североморск»

47 905,0 134 815,7 161 125,8 128 148,4 126 378,8 130 395,0 111 473,1 111 473,1

1.1.4.

Муниципальная программа

«Обеспечение комфортной

городской среды

в ЗАТО г.Североморск»

338 386,5 415 311,6 603 935,5 428 000,3 374 798,1 354 694,6 743 641,5 743 641,5

1.1.5.

Муниципальная программа

«Развитие образования

ЗАТО г.Североморск»

2 277 999,8 2 912 975,9 2 390 007,3 2 298 118,0 2 334 858,6 2 383 955,3 2 383 955,3 2 383 955,3

1.1.6.
Муниципальная программа

«Культура ЗАТО г.Североморск»
358 222,1 381 643,0 435 328,0 476 988,1 515 716,8 460 995,2 460 995,2 460 995,2

2

1.1.7.

Муниципальная программа

«Создание условий для

эффективного и ответственного

управления муниципальными

финансами, повышение

устойчивости бюджета

муниципального образования

ЗАТО г.Североморск»

26 194,5 24 603,3 21 422,3 34 371,4 41 449,1 55 201,2 68 960,1 70 684,2

1.1.8.

Муниципальная программа

«Формирование современной

городской среды

ЗАТО г.Североморск»

38 911,0 55 591,4 171 779,8 25 049,5 11 500,0 11 500,0 0,0 0,0

1.1.9.

Муниципальная программа

«Повышение безопасности

дорожного движения и снижение

дорожно-транспортного травматизма

в ЗАТО г.Североморск»

6 691,0 2 893,8 2 211,9 4 695,0 3 895,0 3 895,0 3 930,0 3 930,0

1.1.10.

Муниципальная программа

«Профилактика терроризма,

экстремизма и ликвидация

последствий проявления терроризма

и экстремизма на территории

ЗАТО г.Североморск»

50,0 90,0 53,5 91,8 93,6 95,0 100,0 100,0

1.2.

Объем расходов, распределенный

по непрограммным направлениям

расходов

223 291,4 161 587,8 144 638,0 141 937,6 107 582,4 111 126,7 114 787,8 118 569,5

1.3. Условно утвержденные расходы 0,0 0,0 0,0 0,0 49 116,8 100 760,0 123 387,5 123 654,1

__________________